台灣老年學暨老年醫學會最佳演講論文及壁報展示甄選辦法

第 一 條：主旨：臺灣老年學暨老年醫學會 (以下簡稱本會)，為鼓勵本會會員

積極從事老年醫學相關研究並於年度學術研討會中踴躍發表論文及

壁報展示， 以提高老年醫學研究之專業水準，及辦理年度學術研

討會最佳演講論文 及壁報展示之審查工作，特訂定本辦法。

第 二 條：被審查對象及其演講或壁報展示論文：凡本會會員、已繳納本學會常

年會費及各項應繳費用，且於學術討論會中所發表之論文具有下列各

項條件，均可自動被審查：

一、研究對象是以臺灣地區老年人為主。

二、被審查者必需為該論文的第一作者且為學術討論會中的報告者。

三、該論文未曾得過其他學會的任何獎金。

第 三 條：獎金及名額：最佳演講論文獎，第一名獎金為新臺幣壹萬貳仟元整、

第二名獎金為新臺幣壹萬元整、第三名獎金為新臺幣捌仟元整。

最佳壁報展示獎，第一名獎金為新臺幣壹萬元整、第二名獎金為新臺幣

捌仟元整、第三名獎金為新臺幣陸仟元整。每位得獎人另頒發獎狀。

第 四 條：申請辦法：於每年年會前三個月發通知給本學會會員，請會員踴躍

提出論文發表。所有提出之演講論文及壁報展示，若符合各項審查

條件，均可於該年度學術討論會中自動被列入審查名單中。

第 五 條：審查方式：演講論文的審查由學術委員會主任委員依每一演講會場

各推薦兩位之全程審查委員及由各演講段落之兩位主持人共同負

責，壁報展示論文由學術委員主任委員推薦兩位審查委員，依審查

評分辦法於年度 學術討論會演講中審查。

第 六 條：審查評分辦法：演講論文之研究設計的創意、摘要書寫的流暢、幻

燈片 內容的清楚、演講報告的清晰度及服裝儀容的整齊等五大

項，以每大 項各二十分為原則進行評分。壁報展示評分項目：內

容 70%，海報製作 30%。

第 七 條：頒獎：於年度會員大會前完成審查及排名工作並頒獎。

第 八 條：條文修正：本辦法如有未盡事宜需修改時，需經本會理監事聯席會

議通過後實施

2000.10.08 學術委員會草擬

2001.01.10 學術委員會一修

2001.02.09 第七屆第 3 次理監事會議通過

2007.03.23 第九屆第 3 次學術委員會議二修

2007.04.10 第九屆第 8 次理監事會議通過